
Poskytovatel: Seznam 

Příjem pošty – protokol: IMAP 
Server příchozí pošty: imap.seznam.cz 
Port: 993 
Zabezpečení: SSL 

nebo 

Server příchozí pošty: imap.seznam.cz 
Port: 143 
Zabezpečení: žádné 

Abyste mohli protokol IMAP využívat, musíte jej povolit na webovém rozhraní schránky. Políčko 
"Povolit protokol IMAP" se nelogicky nachází na kartě "Propojení schránek". 

 

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: pop3.seznam.cz 
Port: 995 
Zabezpečení: SSL 

nebo 

Server příchozí pošty: pop3.seznam.cz 
Port: 110 
Zabezpečení: žádné 
 

Odesílání pošty 
Server odchozí pošty: smtp.seznam.cz 
Port: 465 
Zabezpečení: SSL 

nebo 

Server odchozí pošty: smtp.seznam.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: žádné 

Server vyžaduje ověření uživatelského jména a hesla. Pokud máte za zavináčem v adrese seznam.cz, 
zadejte jako uživatelské jméno jen část před zavináčem. Pokud máte za zavináčem email.cz nebo 
jinou doménu patřící pod Seznam, musíte jako uživatelské jméno zadat celou e-mailovou adresu. 

Poskytovatel: UPC mail 

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: mail.upcmail.cz 
Port: 110 
Zabezpečení: žádné 
 

Odesílání pošty 
Server odchozí pošty: mail.upcmail.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: žádné 

SMTP server nevyžaduje potvrzování pomocí uživatelského jména a hesla. 



 

Poskytovatel: Google mail 

Příjem pošty – protokol: IMAP 
Server příchozí pošty: imap.gmail.com 
Port: 993 
Zabezpečení: SSL 
  

Příjem pošty – protokol: POP3 
  
Server příchozí pošty: pop.gmail.com 
Port: 995 
Zabezpečení: SSL 
  

Odesílání pošty 
Server příchozí pošty: smtp.gmail.com 
Port: 465 nebo 587 
Zabezpečení: SSL/TLS 

Normálně používá SMTP server zabezpečení TLS. Pokud není k dispozici, použije SSL. Opět je 
požadováno ověření pomocí uživatelského jména a hesla. Jako uživatelské jméno se zadává celá e-
mailová adresa. 

Abyste mohli protokoly POP3 a IMAP používat, musíte je povolit v nastavení na webovém rozhraní. 
Příslušné volby se v nastavení skrývají pod odkazem "Přeposílání a protokol POP/IMAP". 

Servery Google mailu využijí také uživatelé schránek na serveru Klikni.cz - ten totiž využívá služeb 
právě Google mailu. 

Poskytovatel: Outlook.com 

Dříve měl tento server názvy Hotmail nebo Live, jeho servery tedy mohou využít taky uživatelé těchto 
starších adres. 

Příjem pošty – protokol: IMAP 
Server příchozí pošty: imap-mail.outlook.com 
Port: 993 
Zabezpečení: SSL 
  

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: pop-mail.outlook.com 
Port: 995 
Šifrované připojení: SSL 
  

Odesílání pošty 
Server odchozí pošty: smtp-mail.outlook.com 
Port: 25 (nebo 587, pokud je port 25 blokovaný) 
Zabezpečení: TLS 

Server pro odesílání pošty vyžaduje stejně jako server pro příjem zpráv zadání uživatelského jména a 
hesla. Jako uživatelské jméno se používá celá e-mailová adresa, protože pod Microsoft spadá řada 
domén jako hotmail.com, hotmail.cz, outlook.com, live.com a tak dále. 

 



Poskytovatel: Centrum 

Příjem pošty – protokol: IMAP 
Server příchozí pošty: imap.centrum.cz 
Port: 993 
Zabezpečení: SSL 
 

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: pop3.centrum.cz 
Port: 995 
Zabezpečení: SSL 
  

Odesílání pošty 
Server odchozí pošty: smtp.centrum.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: žádné 

Servery vyžadují ověření uživatelským jménem a heslem. Jako uživatelské jméno se používá celá e-
mailová adresa. 

Pod Centrum patří ještě další domény jako Atlas nebo MujBox. 

Poskytovatel: iCloud 

Příjem pošty – protokol: IMAP 
Server příchozí pošty: imap.mail.me.com 
Port: 993 
Zabezpečení: SSL 

Uživatelské jméno: část e-mailové adresy před zavináčem. Pokud se e-mailový klient nedokáže 
připojit k iCloudu, zkuste použít celou e-mailovou adresu.  

  

Odesílání pošty. 
Server odchozí pošty: smtp.mail.me.com 
Port: 587 
Zabezpečení: SSL 
Uživatelské jméno: celá e-mailová adresa iCloudu. 
 

Poskytovatel: Quick 

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: pop3.quick.cz 
Port: 110 
Zabezpečení: žádné 
  

Odesílání pošty 
Server odchozí pošty: smtp.quick.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: STARTTLS 

Jako uživatelské jméno se zadává část před zavináčem. 

 



Poskytovatel: Volný 

Příjem pošty – protokol: IMAP 
Server příchozí pošty: imap.volny.cz 
Port: 993 
Zabezpečení: SSL/TLS 

nebo 

Server příchozí pošty: imap.volny.cz 
Port: 143 
Zabezpečení: STARTTLS 

IMAP protokol můžete použít, pouze pokud ho máte povolen v prémiových službách. Platí se formou 
prémiové SMS. 

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: pop3.volny.cz 
Port: 995 
Zabezpečení: SSL/TLS 

nebo 

Server příchozí pošty: pop3.volny.cz 
Port: 110 
Zabezpečení: STARTTLS 
 

Odesílání pošty 
Server odchozí pošty: smtp.volny.cz 
Port: 465 
Zabezpečení: SSL/TLS 

nebo 

Server odchozí pošty: smtp.volny.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: STARTTLS 

nebo 

Server odchozí pošty: smtp.volny.cz 
Port: 587 
Zabezpečení: STARTTLS 

Server vyžaduje ověření uživatelského jména a hesla, jako uživatelské jméno zadejte celou e-
mailovou adresu. 

Poskytovatel: Tiscali 

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: pop3.tiscali.cz 
Port: 995 
Zabezpečení: SSL/TLS 

nebo 

Server příchozí pošty: pop3.tiscali.cz 
Port: 110 
Zabezpečení: žádné 
 



Odesílání pošty 
Server odchozí pošty: smtp.tiscali.cz 
Port: 465 
Zabezpečení: SSL/TLS 

nebo 

Server odchozí pošty: smtp.tiscali.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: žádné 

Jako uživatelské jméno se uvádí u POP3 i SMTP serveru celá e-mailová adresa. Server Tiscali jako 
jediný neposkytuje zabezpečené připojení k serveru, což je velká škoda. 

Poskytovatel: Telefónica O2 

Příjem pošty – protokol: IMAP 
Server příchozí pošty: imap.o2isp.cz 
Port: 993 
Zabezpečení: SSL 

nebo 

Server příchozí pošty: imap.o2isp.cz 
Port: 143 
Zabezpečení: žádné 
  

Příjem pošty – protokol: POP3 
Server příchozí pošty: pop.o2isp.cz 
Port: 995 
Zabezpečení: SSL 

nebo 

Server příchozí pošty: pop.o2isp.cz 
Port: 110 
Zabezpečení: žádné 
  

Odesílání pošty. 
Server odchozí pošty: smtp.o2isp.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: STARTTLS 

nebo 

Server odchozí pošty: smtp.o2isp.cz 
Port: 25 
Zabezpečení: žádné 

SMTP server vyžaduje ověření jménem a heslem. Jako uživatelské jméno zadáte část e-mailové 
adresy před zavináčem. Pokud vaše schránka není na doméně iol.cz nebo telecom.cz, musíte zadat 
celou e-mailovou adresu. 

 


